平成２５年度　藤島ふれあい食センター運営委員会（会議録）
○　日　　時　　平成２６年２月７日（金）　午後４時３０から５時３０分
○　会　　場　　藤島ふれあい食センター
○　報告事項　　(1) 平成２５年度運営状況について

　　　　　　　　(2) 平成２６年度給食費の額について

○　協議事項　　(1) 平成２６年度運営方針について

　　　　　　　　(2) その他
· 出席委員

土屋常義（会長）、佐藤正（副会長）、鈴木加奈子、岡部千春、栗本梨江、富樫葉子、

小野寺見深、阿部和美、井上貴利、百瀬凡隆、渡部金子、深澤一雄、多田隆佳
· 欠席委員

小野寺公実子、佐藤美枝
○　市側出席職員

　　所長　小細澤　充、主査　井上克浩、栄養教諭　関根　淳、管理栄養士　齋藤裕美
○　公開・非公開の別　　公開
○　傍聴者の人数　　０人

１　開　　会
小細澤　充（事務局）　本日はお忙し中お集まりいただき誠にありがとうございます。本センターにおいては調理業務を民間に委託し、平成２５年度をスタートしました。軌道に乗るまで時間を要したものの、課題を克服しながら順調に業務が遂行されております。来年度の運営方針についてよろしくご審議願います。

２　委員長あいさつ

土屋常義渡前小学校校長（会長）　　日頃、行事食や郷土食、地産地消給食などとてもバラエティーに富んだ給食を提供していただいていることに感謝申し上げます。小１時間の会議ではありますが、来年度の運営方針を中心に忌憚のない協議をお願いします。
３　報　　告
　(1) 平成２５年度運営状況について

井上克浩（事務局）　資料に沿って説明する。
　　　質疑なし
(2) 平成２６年度給食費の額について
井上克浩（事務局）　現在の給食費は、平成２０年度から市内統一した額として６年間据え置いてきましたが、４月からの消費税増税に伴い、給食の質を維持するため消費税相当分を増額するものです。小学校・保育園・幼稚園２５８円、中学校２９９円となり、特別献立加算額と小学校のバイキング給食はそれぞれ倍額となります。

　　質疑なし

４　協　　議
(1) 平成２６年度運営方針（案）について

井上克浩（事務局）　資料に沿って説明する。

　　　質疑
百瀬委員　　２５年度との違いはあるか。

　井上克浩（事務局）　２５年と大きく変わったところはない。引き続き、衛生管理を徹底し、子どもたちが笑顔になれる地産地消元気給食を提供していきたい。

　栗本委員　　いろいろな情報が詰まった「給食ミニ便り」は好評で校内放送にも使用させてもらっている。ぜひ続けてもらいたい。

　関根栄養教諭（事務局）　続ける予定にしている。

　　　外に質疑なく、運営方針（案）承認される。

５　その他

　小細澤　充（事務局）　教育委員会が確定した「アレルギー対応マニュアル」について資料に沿って説明する。後日、各学校・施設に配布させていただくので、運用についてよろしくお願いしたい。

　井上克浩（事務局）　その他の付帯資料について紹介。地場産農産物使用状況の中で、野菜について藤島産が４７パーセントとなった。

６　閉　　会